
ХАНТЫ – МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ  СУРГУТСКОГО РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  ДЕТСКИЙ  САД  «УМКА» 
 

628456 Тюменская область, Сургутский р-н,       

г.п. Федоровский, ул. Валерия Лаба, 1, ул. Строителей, 42, Тюменский, 6а                    

E-mail: dou-umka@mail.ru  тел/факс (3462)731-883, 213-545           

 
«31» августа 2023 г                                                                                              № 310                                                                                                        

г.п. Федоровский 
 

ПРИКАЗ 

Об утверждении тарифов 
 

       На основании  Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»,  Постановления Российской Федерации 

от 15.08.2013 № 706 «Об утверждении правил оказания платных 

образовательных услуг», Постановления Администрации Сургутского района 

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 24.08.2023 № 2274-нпа «Об 

установлении предельных максимальных тарифов на платные услуги, 

предоставляемые муниципальными образовательными учреждениями 

Сургутского района и признании утратившим силу постановления 

администрации Сургутского района от 25.08.2022 № 3286-нпа». 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить тарифы на дополнительные платные образовательные услуги, 

оказываемые МБДОУ детский сад «Умка», согласно приложения. 

2. Манушиной Т.Н., заместителю заведующего ознакомить участников 

образовательного процесса с тарифами на дополнительные платные 

образовательные услуги. 

      3. Контроль за выполнением настоящего  приказа оставляю за собой. 

      

 

 

 

Заведующий                                           С.В.Кривоблоцкая 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: Пайль Е.М, заместитель заведующего 

Телефон:8(3462)213-545 

mailto:dou-umka@mail.ru


                                                                                                       Приложение 1 

 к приказу от   31.08.2023 г № 310      

 

 

ТАРИФЫ 

 на дополнительные образовательные платные услуги, оказываемые 

 МБДОУ детский сад «Умка» на 2022-2023 учебный год   

 
№п/п Наименование платной 

дополнительной образовательной 

услуги 

Должность Сумма за услугу Постановление 

1 - обучение по дополнительной 

образовательной   программе 

«Студия мультимедийного 

творчества «МУЛЬТкадрики» 

педагог 

дополнительного 

образования 

85 руб. за 1 

занятие, в месяц 

680 рублей 

Постановление 

администрации 

Сургутского района 

от 24.08.2023           

№ 2274-нпа 
2 - обучение по дополнительной 

образовательной  программе  

«Обучение игре в шашки и 

шахматы» 

педагог 

дополнительного 

образования 

105 руб. за 1 

занятие, в месяц 

840 рублей 

Постановление 

администрации 

Сургутского района 

от 24.08.2023           

№ 2274-нпа 
3 - обучение по дополнительной 

образовательной  программе  

«Подготовка детей к школе» 

педагог 

дополнительного 

образования 

85 руб. за 1 

занятие, в  месяц 

680 рублей 

Постановление 

администрации 

Сургутского района 

от 24.08.2023           

№ 2274-нпа 
4 - обучение по дополнительной 

образовательной  программе  

«Обучение плаванию детей» 

педагог 

дополнительного 

образования 

191 руб. за 1 

занятие, в месяц 

1528 рублей 

Постановление 

администрации 

Сургутского района 

от 24.08.2023           

№ 2274-нпа 
5  - обучение по дополнительной 

образовательной  программе  

«Лего-мастер» 

педагог 

дополнительного 

образования 

105 руб. за 1 

занятие, в  месяц 

840 рублей 

Постановление 

администрации 

Сургутского района 

от 24.08.2023           

№ 2274-нпа 
6 - обучение по дополнительной 

образовательной  программе  

«Английский язык» 

педагог 

дополнительного 

образования 

85 руб. за 1 

занятие, в  месяц 

680 рублей 

Постановление 

администрации 

Сургутского района 

от 24.08.2023           

№ 2274-нпа 

 

 


		2024-04-26T10:14:23+0300
	Кривоблоцкая Светлана Владимировна




